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Introduction
This email discussion covers the following agenda items:
6.4.1* RRM core requirement maintenance (38.133/36.133)								[LTE_NR_DC_CA_enh-Core]
6.4.1.2 Efficient and low latency serving cell configuration, activation and setup		[LTE_NR_DC_CA_enh-Core]
6.4.2 RRM performance requirements (38.133)											[LTE_NR_DC_CA_enh-Perf]
6.4.2.2 Efficient and low latency serving cell configuration, activation and setup		[LTE_NR_DC_CA_enh-Perf]
6.4.2.2.1 General 																			[LTE_NR_DC_CA_enh-Perf]
6.4.2.2.2 Test cases for direct SCell activation	 											[LTE_NR_DC_CA_enh-Perf]
6.4.2.2.3 Test case for SCell Dormancy													[LTE_NR_DC_CA_enh-Perf]
	(*) Tdocs related to SCell dormancy and Direct SCell activation
The email discussion is organized into the following topics:
· Topic #1: Core Requirement Maintenance
· Sub-topic 1-1: TCI state activation in Direct SCell Activation
· Issue 1-1-1: Timeline for directly activated SCell configured with multiple TCI states
· Sub-topic 1-2: SCell known condition in Direct SCell Activation in NR FR1
· Issue 1-2-1: Removal of bracket for SCell known condition in NR FR1
· Sub-topic 1-3: Tactivation_time in Direct SCell Activation in NR FR1
· Issue 1-3-1: Measurement periods threshold value for requirement branching in NR FR1
· Topic #2: Test Cases
Companies are encouraged to provide inputs on all topics, issues and CRs already in first round.
Please note the following guideline on reducing length of file name for email discussion documents. 
	Length of file names shall be reduced, e.g.
· At the beginning of first round, moderator shares Summary_101_1st round_v01.docx
· After update by company A: Summary_101_1st round_v02_companyA
· After update by company B: Summary_101_1st round_v03_companyA_companyB
· After update by company C: Summary_101_1st round_v04_companyB_companyC


Topic #1: Core Requirement Maintenance
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary
Discussion papers under AI 6.4.1.2:
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2110277
	MediaTek Inc.
	«Discussion on direct Scell activation»
Proposal 1: 	RAN4 to correct the direct SCell activation time for the cases that TCI state is still needed

	R4-2111274
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	«Direct SCell activation delay»
Proposal 1: 	The 5 seconds used as condition and defined in LTE can be readily applied also to NR
Proposal 2: 	Remove the [] around [5] in 38.133.
Proposal 3: 	Increase the measurement period threshold used for Tactivation_time for direct NR FR1 SCell activation from 1280ms.
Proposal 4: 	RAN4 to define the measurement period threshold equal 5 seconds.



CRs under AI 6.4.1 (endorsed CRs):
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2110862
	Huawei, HiSilicon
	«CR on direct SCell activation» (cat F)
Endorsed as R4-2105741 in RAN4#98-bis-e

	R4-2110863
	Huawei, HiSilicon
	«CR on direct SCell activation R17» (cat A)
Endorsed as R4-2105741 in RAN4#98-bis-e

	R4-2110864
	Huawei, HiSilicon
	«CR on SCell dormancy requirements» (cat F)
Endorsed as R4-2106994 in RAN4#98-bis-e

	R4-2110865
	Huawei, HiSilicon
	«CR on SCell dormancy requirements R17» (cat A)
Endorsed as R4-2106994 in RAN4#98-bis-e

	R4-2111285
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	«CR Correction of activation delay for Direct activated Scell» (cat F)
Endorsed as R4-2105740 in RAN4#98-bis-e

	R4-2111286
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	«CR Correction of activation delay for Direct activated Scell» (cat A)
Endorsed as R4-2105740 in RAN4#98-bis-e



CRs under AI 6.4.1.2:
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2109881
	MediaTek Inc.
	«CR on TS38.133 for direct Scell activation» (cat F)
See R4-2110277

	R4-2109882
	MediaTek Inc.
	«CR on TS38.133 for direct Scell activation» (cat A)
See R4-2110277

	R4-2111275
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	«CR for Direct SCell activation delay» (cat F)
See R4-2111274

	R4-2111276
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	«CR for Direct SCell activation delay» (cat A)
See R4-2111274



Open issues summary
Before e-Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
Sub-topic 1-1: TCI state activation in Direct SCell Activation
Sub-topic description:
At RAN4#97-e it was found that the RRC signalling for Direct SCell Activation does not support indication of TCI state. Hence for scenarios where more than one TCI state has been configured for the SCell to be directly activated, there would be a need for TCI state activation by means of a MAC CE command. RAN4 sent an LS to inform RAN1 and RAN2, and to ask for a solution. The outgoing LS as well as the received reply LSs are summarized below.
LS to RAN1/RAN4 (R4-2017329) after RAN4#97-e:
RAN4 would like to inform RAN1/RAN2 that TCI state activation is required as part of the SCell activation procedure in NR. Current RRC command for direct SCell activation does not include TCI state activation information to UE. In current framework, network needs to send separate MAC CE to complete direct SCell activation procedure. Due to this both gNB and UE may not realise the full benefit of direction SCell activation feature using existing framework. The above mentioned issue applies to both FR1 and FR2.
Actions:
To RAN WG1 and WG2 group.
ACTION: 	RAN4 would like to bring the issue in current framework of direct SCell activation to RAN1/RAN2 attention. RAN4 understands that solution and timeline of solution to the issue is RAN1/RAN2 aspect.
Reply LS from RAN1 (R1-2102015) to RAN4#98-bis-e:

RAN1 thanks RAN4 for the LS regarding TCI state indication at Direct SCell activation. RAN1 understands that in current framework, a TCI state activation is required in some cases (e.g. inter-band CA) in addition to the RRC activation command to complete the direct SCell activation procedure if more than one TCI states are configured. It is mentioned by RAN4 that the solution to the issue is RAN1/RAN2 aspect. However, from RAN1 perspective, no further RAN1-based enhancement for this issue is intended in Rel-16.
Reply LS from RAN2 (R2-2104326) to RAN4#99-e:

RAN2 would like to thank RAN4/RAN1 for the LS on TCI state indication at Direct SCell activation. RAN2 understands that direct SCell activation still work if only one TCI state is configured. RAN2 agreed not to add TCI state parameters in RRC for direct SCell activation in Rel-16 since Rel-16 specification was frozen. 
This meeting it is proposed to correct the RAN4 requirements on direct activation time for the case where TCI state activation by MAC CE command is needed, and the command is provided within Tactivation_time. The correction concerns adding processing time (3ms) and time for HARQ feedback (THARQ) to the activation timeline to allow for processing and acknowledgement of the MAC PDU carrying the MAC CE command. The following change is proposed by the proponent in CR R4-2109881:

Ndirect = TRRC_Process + T1 + Tactivation_time + TCSI_Reporting - 3ms for the cases specified in clause 8.3.2 that TCI state is not indicated within Tactivation_time; otherwise, Ndirect = TRRC_Process + T1 + THARQ + Tactivation_time + TCSI_Reporting

Open issues and candidate options before e-meeting:
Issue 1-1-1: Timeline for directly activated SCell configured with multiple TCI states
· Proposals
· Option 1 (MediaTek): RAN4 to correct the direct SCell activation time for the cases that TCI state is still needed .
· Recommended WF
· [Moderator:] Discussion needed.

	Company
	Comments

	Apple
	Support option 1. As also mentioned by RAN2 “RAN2 understands that direct SCell activation still work if only one TCI state is configured.” Therefore, as long as the condition is not met, network may need to send a MAC command for TCI indication. Thus additional time for MAC processing would still be needed. 

	Nokia
	We think this would need further discussion. The proposed would need to be clarified regarding when the conditions when TCI state indication would be needed. Additionally, more clear definition of the requirement would be beneficial. E.g. clearly define when Ndirect delay 1 requirement apply and otherwise when another Ndirect delay 2 applies.

	Qualcomm
	In principle, agree with Optoin1. Regarding how to address the cases where a separate MAC command for TCI indication is needed, we’re also okay with just adding applicability rule of the requirement, e.g. when a separate MAC command for TCI indication is needed, no requirement is applied.

	Huawei
	In general we support option 1. 
One clarification question: for the unknown FR2 case, TCI indication is assumed to be sent after UE reports L1-RSRP, so the THARQ and 3ms MAC processing time is explicitly included in the Tactivation_time, do we need to add them for direct activation?

	vivo
	We are ok with option 1. Detailed may need further clarification.

	Ericsson
	We are in principle fine with Option 1. Agree with Huawei’s observation.

	MTK
	Support option 1. We will further check Huawei’s comment. Thanks for pointing out the issues.

	Moderator
	Seven companies have provided comments. Out of those, six companies are supporting Option 1 at least in principle. One company suggests that further discussions are needed.
Since there is no consensus, discussions will continue during second round.



Sub-topic 1-2: SCell known condition in Direct SCell Activation in NR FR1
Sub-topic description:
Previous meeting the following definition of SCell known condition for Direct SCell Activation in NR FR1 was agreed, and is now to be introduced through CR R4-2111285, which was endorsed in RAN4#98-bis-e as R4-2105740.

The SCell is known provided the following conditions are met for the SCell: 
- During the last [5] seconds before the reception of the direct SCell configuration command: 
- the UE has sent a valid measurement report for the SCell being directly activated, and 
- the SSB measured remains detectable according to the cell identification conditions specified in sections 9.2 and 9.3, 
- the SSB measured during the period equal to [5] seconds also remains detectable during the SCell activation delay according to the cell identification conditions specified in clause 9.2 and 9.3.  
Otherwise, the SCell is unknown.
This meeting it is proposed to remove the brackets around [5].

Open issues and candidate options before e-meeting:
Issue 1-2-1: Removal of bracket for SCell known condition in NR FR1
· Proposals
· Option 1 (Nokia): Remove bracket around [5] seconds in SCell known condition requirement for Direct SCell Activation in NR FR1.
· Recommended WF
· [Moderator:] Agree on Option 1 since no concern on the time period 5 seconds has been raised.

	Company
	Comments

	Apple
	OK with the proposal.

	Qualcomm
	Okay with Option 1.

	Huawei
	OK with the proposal.

	vivo
	Ok with option 1

	Ericsson
	Fine with Option 1.

	MTK
	OK with option 1.

	Moderator
	Six companies have commented, and all support Option 1. Hence it is agreed that SCell known condition can be based on 5 seconds time window.
Remove bracket around [5] seconds in SCell known condition requirement for Direct SCell Activation in NR FR1.
The change is to be captured in Nokia CR R4-2101275 or revision thereof.



Sub-topic 1-3: Tactivation_time in Direct SCell Activation in NR FR1
Sub-topic description:
Previous meeting it was agreed to use a measurement period threshold of 1280ms for determining whether the UE would be allowed to use an additional SSB burst for gain setting, i.e., 
· Replace condition on measCycleSCell as follows:
· TFirstSSB+ 5ms, if the measurement period is at most [1280]ms,
· TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms, if the measurement period is longer than [1280]ms.
The agreement was captured in endorsed Draft CR R4-2105739 in RAN4#98-bis-e.
This meeting it is proposed to increase the [1280]ms measurement period to [5]s, in order not to be too restrictive regarding which DRX cycle lengths can be used while the SCell to be directly activated is measured as a neighbour cell.
If the SCell is known and belongs to FR1, TCSI_Reporting is specified in clause 8.3.2 and Tactivation_time is defined as:
-	TFirstSSB+ 5ms, if the measurement period is equal to or smaller than [1280m5s].
-	TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms, if measurement period is larger than [1280m5s].

Open issues and candidate options before e-meeting:
Issue 1-3-1: Measurement periods threshold value for requirement branching in NR FR1
· Proposals
· Option 1 (Nokia): Increase the measurement period threshold for Direct SCell Activation in FR1 from 1280ms to [5]s.
· Recommended WF
· [Moderator:] Discussion needed.

	Company
	Comments

	Apple
	We prefer not to revisit the technical assumption agreed in R15. 1280ms, as agreed in RAN4#98-bis-e, is based on the same assumption that the measurement sampling interval is no longer than 160ms. However, changing measurement period to 5s actually violates the assumption which was used in R15. It is not agreeable to us.  

	Qualcomm
	Same comment as Apple’s. Do not support Option 1.

	Huawei
	We have some concerns on option 1. 
Option 1 basically means for all known cases, AGC sample is not considered in the activation delay. This conflicts with the existing principle from Rel-15. We also prefer to keep the value agreed from last meeting.

	Ericsson
	We agree with Nokia’s observations that led to the proposal. When converting a measCycleSCell, which is independent e.g. of CSSF into measurement period which includes CSSF, 1280ms becomes very limiting. Maybe one way would be to specify the threshold as some value X (e.g. 8x160ms) multiplied with CSSF? I.e. measurement period <= 1280*CSSF(inter)?
The justification is that if that would not work, then UE would always be stuck in a VGA setting loop also during measurements, and would never be able to produce any RSRP values.
Table 9.3.5-1: Measurement period for inter-frequency measurements with gaps (Frequency FR1)
	Condition NOTE1,2
	T SSB_measurement_period_inter

	No DRX
	Max(200ms, 8  Max(MGRP, SMTC period))  CSSFinter




	MTK
	We are open to discuss. Ericsson’s proposal is also acceptable. However,  we would like to point out that the requirement Tactivation_time is only 
TFirstSSB+ 5ms  or TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms 
We use a time period which is much longer than Tactivation_time to justify which requirement that UE should follow. It doesn't seem appropriate. We prefer to follow Tactivation_time = TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms, without any condition 

	Moderator
	Five companies have commented, and the matter has also been addressed in the GTW session. There is no consensus at this point, hence discussions will continue in second round.
New options are added based on the comments:
Option 2 (Ericsson): Use the threshold [1280ms]×CSSFinter in the Direct SCell activation delay requirement.
Option 3 (MediaTek): Do not use a threshold in the Direct SCell activation delay requirement. Always assume the longer activation procedure (TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms) is needed.



Companies views’ collection for 1st round 
Open issues 
Please provide comments in the Open issues summary above.
CRs/TPs comments collection
For close-to-finalize WIs and maintenance work, comments collections can be arranged for TPs and CRs. For ongoing WIs, suggest to focus on open issues discussion on 1st round.
	CR/TP number
	Comments collection

	R4-2110862
R4-2110863
	«CR on direct SCell activation», Huawei, HiSilicon 
Endorsed as R4-2105741 in RAN4#98-bis-e

	
	Ericsson: We are fine with the CR.

	
	

	
	

	R4-2110864
R4-2110865
	«CR on SCell dormancy requirements», Huawei, HiSilicon
Endorsed as R4-2106994 in RAN4#98-bis-e

	
	Ericsson: We are fine with the CR.

	
	

	
	

	R4-2111285
R4-2111286
	«CR Correction of activation delay for Direct activated Scell», Nokia, Nokia Shanghai Bell
Endorsed as R4-2105740 in RAN4#98-bis-e

	
	Ericsson: We are fine with the CR.

	
	

	
	

	R4-2109881
R4-2109882

	«CR on TS38.133 for direct Scell activation», MediaTek Inc.

	
	Nokia: More discussion is needed

	
	Ericsson: More discussion is needed to settle the details. Current draft additionally has some formatting issues to address.

	
	

	R4-2111275
R4-2111276
	«CR for Direct SCell activation delay», Nokia, Nokia Shanghai Bell

	
	Ericsson: More discussion is needed regarding modifying the measurement period threshold.

	
	

	
	



Summary for 1st round 
Open issues 
Moderator tries to summarize discussion status for 1st round, list all the identified open issues and tentative agreements or candidate options and suggestion for 2nd round i.e. WF assignment.
	
	Status summary 

	Sub-topic #1-1
	Seven companies have provided comments. Out of those, six companies are supporting Option 1 at least in principle. One company suggests that further discussions are needed.
Since there is no consensus, discussions will continue during second round.
Candidate options:
· Option 1 (MediaTek): RAN4 to correct the direct SCell activation time for the cases that TCI state is still needed .
Recommendations for 2nd round:
Continue discussion. Agreements to be captured directly in MediaTek CR R4-2109881 or revision thereof, otherwise outcome of discussions to be captured in the WF.

	Sub-topic #1-2
	Six companies have commented, and all support Option 1. Hence it is agreed that SCell known condition can be based on 5 seconds time window.
Agreement:
Remove bracket around [5] seconds in SCell known condition requirement for Direct SCell Activation in NR FR1.
The agreement is to be captured directly in Nokia CR R4-2101275 or revision thereof.

	Sub-topic #1-3
	Five companies have commented, and the matter has also been addressed in the GTW session. There is no consensus at this point, hence discussions will continue in second round.
New options are added based on the comments.
Candidate options:
· Option 1 (Nokia): Increase the measurement period threshold for Direct SCell Activation in FR1 from 1280ms to [5]s.
New options are added based on the comments:
· Option 2 (Ericsson): Use the threshold [1280ms]×CSSFinter in the Direct SCell activation delay requirement.
· Option 3 (MediaTek): Do not use a threshold in the Direct SCell activation delay requirement. Always assume the longer activation procedure (TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms) is needed.
Recommendations for 2nd round:
Continue discussions. Agreements to be captured directly in Nokia CR R4-2101275 or revision thereof, otherwise outcome of discussions to be captured in the WF.



CRs/TPs
Moderator tries to summarize discussion status for 1st round and provides recommendation on CRs/TPs Status update
Note: The tdoc decisions shall be provided in Section 3 and this table is optional in case moderators would like to provide additional information. 
	CR/TP number
	CRs/TPs Status update recommendation  

	R4-2110862
	«CR on direct SCell activation», Huawei, HiSilicon
Agreeable

	R4-2110864
	«CR on SCell dormancy requirements», Huawei, HiSilicon
Agreeable

	R4-2111285
	«CR Correction of activation delay for Direct activated Scell», Nokia, Nokia Shanghai Bell
Agreeable

	R4-2109881
	«CR on TS38.133 for direct Scell activation», MediaTek Inc.
To be revised

	R4-2111275
	«CR for Direct SCell activation delay», Nokia, Nokia Shanghai Bell
To be revised



Discussion on 2nd round (if applicable)
Sub-topic 1-1: TCI state activation in Direct SCell Activation
Issue 1-1-1: Timeline for directly activated SCell configured with multiple TCI states
· Proposals
· Option 1 (MediaTek): RAN4 to correct the direct SCell activation time for the cases that TCI state is still needed .
· Recommended WF
· [Moderator:] Continue discussion. Agreements to be captured directly in MediaTek CR R4-2109881 or revision thereof, otherwise outcome of discussions to be captured in the WF.

	Company
	Comments

	
	

	
	

	
	



Sub-topic 1-3: Tactivation_time in Direct SCell Activation in NR FR1
Issue 1-3-1: Measurement periods threshold value for requirement branching in NR FR1
· Proposals
· Option 1 (Nokia): Increase the measurement period threshold for Direct SCell Activation in FR1 from 1280ms to [5]s.
· Option 2 (Ericsson): Use the threshold [1280ms]×CSSFinter in the Direct SCell activation delay requirement.
· Option 3 (MediaTek): Do not use a threshold in the Direct SCell activation delay requirement. Always assume the longer activation procedure (TFirstSSB_MAX + Trs + 5ms) is needed.
· Recommended WF
· [Moderator:] Continue discussions. Agreements to be captured directly in Nokia CR R4-2101275 or revision thereof, otherwise outcome of discussions to be captured in the WF.

	Company
	Comments

	
	

	
	

	
	



CRs/TPs comments collection
	CR/TP number
	Comments collection

	R4-2108180
	«CR for core requirement maintenance on direct SCell activation R16», Apple
Endorsed as R4-2105739 in RAN4#98-bis-e

	
	Company A

	
	Company B

	
	

	R4-21xxxxx
(Revision of R4-2109881)

	«CR on TS38.133 for direct Scell activation», MediaTek Inc.

	
	Company A

	
	Company B

	
	

	R4-21xxxxx
(Revision R4-2111275)
	«CR for Direct SCell activation delay», Nokia, Nokia Shanghai Bell

	
	Company A

	
	Company B

	
	




Topic #2: Test Cases
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary
CRs under AI 6.4.2.2.1:
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2110967
	Ericsson
	«Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements»(cat F)

	R4-2110969
	Ericsson
	«Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements»(cat A)



Draft CR under AI 6.4.2.2.3:
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2110975
	Ericsson
	«DraftCR 38.133: Corrections to test cases for SCell dormancy»



Open issues summary
Before e-Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
There are no open issues. Companies to directly provide input on CR and Draft CR below.
Companies views’ collection for 1st round 
Open issues 
Please provide comments in the Open issues summary above.
CRs/TPs comments collection
Major close to finalize WIs and Rel-15 maintenance, comments collections can be arranged for TPs and CRs. For Rel-16 on-going WIs, suggest to focus on open issues discussion on 1st round.
	CR/TP number
	Comments collection

	R4-2110967
R4-2110969
	«Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements»
Endorsed as R4-2105742 in RAN4#98-bis-e

	
	

	
	

	
	

	R4-2110975
	«DraftCR 38.133: Corrections to test cases for SCell dormancy», Ericsson

	
	

	
	

	
	



Summary for 1st round 
Open issues 
There are no open issues.
CRs/TPs
Moderator tries to summarize discussion status for 1st round and provided recommendation on CRs/TPs Status update suggestion 
	CR/TP number
	CRs/TPs Status update recommendation  

	R4-2110967
	«Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements», Ericsson
Return to in second round due to no comments provided in first round.

	R4-2110975
	«DraftCR 38.133: Corrections to test cases for SCell dormancy», Ericsson
Return to in second round due to no comments provided in first round.



Discussion on 2nd round (if applicable)
CRs/TPs comments collection
	CR/TP number
	Comments collection

	R4-2110967
R4-2110969
	«Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements», Ericsson
Endorsed as R4-2105742 in RAN4#98-bis-e

	
	Company A

	
	Company B

	
	

	R4-2110975
	«DraftCR 38.133: Corrections to test cases for SCell dormancy», Ericsson

	
	Company A

	
	Company B

	
	




Recommendations for Tdocs
1st round 
New tdocs
	Title
	Source
	Comments

	WF on core requirement maintenance of Direct SCell Activation
	Ericsson
	To capture agreements pertaining to Issues 1-1-1 and 1-3-1.



Existing tdocs
	Tdoc number
	Title
	Source
	Recommendation  
	Comments

	R4-2110862
	CR on direct SCell activation
	Huawei, HiSilicon
	Agreeable
	

	R4-2110864
	CR on SCell dormancy requirements
	Huawei, HiSilicon
	Agreeable
	

	R4-2111285
	CR Correction of activation delay for Direct activated Scell
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	Agreeable
	

	R4-2109881
	CR on TS38.133 for direct Scell activation
	MediaTek Inc.
	Revised
	Revision needed as there are formatting issues, and Issue 1-3-1 is not yet settled. 

	R4-2111275
	CR for Direct SCell activation delay
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	Revised
	Revision needed as Issue 1-2-1 is not yet settled and original proposal seems not agreeable to the group.

	R4-2110967
	Big CR 38.133: Introduction of Rel-16 MR-DC Direct SCell activation and SCell dormancy RRM performance requirements
	Ericsson
	Return to in second round
	No comments received in first round.

	R4-2110975
	DraftCR 38.133: Corrections to test cases for SCell dormancy
	Ericsson
	Return to in second round
	No comments received in first round.

	R4-2108180
	CR for core requirement maintenance on direct SCell activation R16
	Apple
	Return to in second round
	CR based on previously endorsed R4-2105739 added for handling in second round.



Notes:
1) Please include the summary of recommendations for all tdocs across all sub-topics incl. existing and new tdocs.
2) For the Recommendation column please include one of the following: 
a. CRs/TPs: Agreeable, Revised, Merged, Postponed, Not Pursued
b. Other documents: Agreeable, Revised, Noted
3) For new LS documents, please include information on To/Cc WGs in the comments column
4) Do not include hyper-links in the documents

2nd round 

	Tdoc number
	Title
	Source
	Recommendation  
	Comments

	R4-210xxxx
	CR on …
	XXX
	Agreeable, Revised, Merged, Postponed, Not Pursued
	

	R4-210xxxx
	WF on …
	YYY
	Agreeable, Revised, Noted
	

	R4-210xxxx
	LS on …
	ZZZ
	Agreeable, Revised, Noted
	

	
	
	
	
	



